Администрация
Тунгокоченского муниципального округа
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	20 февраля 2024 года
	село Верх - Усугли
	                        № 131

О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации муниципального района «Тунгокоченский район»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Тунгокоченского муниципального округа в соответствие действующему законодательству, руководствуясь статьями 32, 37 Устава Тунгокоченского муниципального  округа Забайкальского края, администрация Тунгокоченского муниципального округа постановляет :
1.Признать утратившими силу следующие постановления администрации  муниципального района «Тунгокоченский район»:
- 09.04.2014 № 202 «Об утверждении Положения о порядке аттестации руководителей муниципальных образовательных организаций и кандидатов на должность руководителя муниципальной образовательной организации муниципального района «Тунгокоченский район»»;
-от 06.03.2014 № 99 «О схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального района «Тунгокоченский район»»;
-от 21.02.2014 № 80 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление субсидии молодым специалистам и молодым семьям на приобретение (строительство) жилья»»;
-от 21.02.2014 № 79 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья»»;
-от 14.01.2014 № 17 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»»;

-от 27.12.2013 № 830 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма (межселенные территории)»»;

-от 27.12.2013 № 831 «Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»;

-от 27.12.2013 № 839 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек»»;

-от 27.12.2013 № 838 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах, включая библиотечные услуги»»;

 -от 27.12.2013 № 837 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий»»;
-от 20.12.2013 № 767 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Исполнение запросов социально-правового характера юридических и физических лиц»»;

-от 13.12.2013 № 774 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное срочное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена»»;

-от 10.12.2013 № 764 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах, учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках»»;
-от 10.12.2013 № 761 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости»»;

-от 13.09.2013 № 567 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка»»;

-от 01.07.2013 № 457 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального района «Тунгокоченский район»;
-от 16.01.2013 № 30 «Об утверждении стандарта качества муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования»»;

-от 21.12.2012 № 752 «Об образовании избирательных участков»;

 -от 16.11.2012 № 627 «Об утверждении Положения о порядке уведомительной регистрации и контроля за выполнением коллективных договоров и соглашений, заключаемых в муниципальном районе «Тунгокоченский район»»;
-от 09.11.2012 № 623 «Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления и их должностных лиц, муниципальных служащих муниципального района «Тунгокоченский район»»;

-от 08.08.2012 № 457 «О комиссии по рассмотрению и рецензированию технико-экономических обоснований проектов (бизнес-планов) безработных граждан, желающих организовать предпринимательскую деятельность на территории муниципального района «Тунгокоченский район»»;

-от 01.08.2012 № 447 «О дополнительных противопаводковых мероприятиях»;
-от 28.06.2012 № 362 «О введении на территории муниципального района "Тунгокоченский район" режима чрезвычайной ситуации»;

-от 13.06.2012 № 330 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального района «Тунгокоченский район»»;

-от 05.05.2012 № 277 «О полномочиях в сфере охраны здоровья граждан»;

-от 29.03.2012 № 196 «О введении на территории муниципального района «Тунгокоченский район» режима повышенной готовности»;

-от 03.02.2012 № 89 «О порядке осуществления контроля за деятельностью бюджетных учреждений муниципального района «Тунгокоченский район» и казенных учреждений муниципального района «Тунгокоченский район»»;

-от 03.02.2012 № 88 «О Порядке предоставления бюджетных инвестиций муниципальным бюджетными автономным учреждениям муниципального района «Тунгокоченский район»»;

-от 03.02.2012 № 86 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям муниципального района «Тунгокоченский район» из бюджета муниципального района «Тунгокоченский район» субсидий на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнение работ)»;
-от 31.01.2012 № 80 «Об утверждении стандарта качества оказания муниципальной услуги - предоставление общедоступного и бесплатного среднего (полного) общего образования»;
-от 31.01.2012 № 81 «Об утверждении стандарта качества оказания муниципальной услуги - предоставление общедоступного и бесплатного начального общего образования»;

-от 31.01.2012 № 82 «Об утверждении стандарта качества оказания муниципальной услуги - предоставление общедоступного и бесплатного основного общего образования»;
-от 31.01.2012 № 84 «Об утверждении стандарта качества оказания муниципальной услуги- предоставление общедоступного и бесплатного основного общего образования»;
-от 31.01.2012 № 83 «Об утверждении стандарта качества оказания муниципальной услуги - предоставление дополнительного образования»;

-от30.01.2012 № 72 «Об утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений культуры»;

-от 20.01.2012 № 52 «Об утверждении стандарта качества оказания муниципальной услуги «Организация предоставления дополнительного образования по эстетическому воспитанию и художественному образованию детей в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях культуры (МБОУДОД ДШИ) муниципального района «Тунгокоченский район»»;
-от 20.01.2012 № 54 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек Тунгокоченского района»»;

-от 20.01.2012 № 55 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Создание условий для организации и обеспечения жителей Тунгокоченского района услугами организаций культуры»»;

-от 10.01.2012 № 1 «Об образовании избирательных участков»;

-от 12.12.2011 № 956 «О межведомственной комиссии по использованию жилищного фонда при администрации муниципального района «Тунгокоченский район»»;

-от 18.11.2011 № 828 «Об утверждении стандартов качества оказания муниципальных услуг в области культуры»;

-от 08.11.2011 № 812 «О комиссии для рассмотрения заявлений о предоставлении разрешений на право организации розничного рынка на территории муниципального района «Тунгокоченский район»»;

-от 08.11.2011 № 810 «Об утверждении стандарта качества по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка» на территории муниципального района «Тунгокоченский район»»;

-от 02.11.2011 № 807 «Об утверждении Положения об определении структуры, компетенции, срока полномочий и порядка формирования органов управления муниципальных бюджетных и муниципальных казенных учреждений муниципального района «Тунгокоченский район»»;
-от 31.10.2011 № 785 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального района «Тунгокоченский район»»;
-от 25.10.2011 № 776 «Об утверждении Положения о порядке взаимодействия органов местного самоуправления с уголовно - исполнительной инспекцией при отбывании осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории муниципального района «Тунгокоченский район»»;

-от 03.10.2011 № 747 «Об образовании избирательных участков»;
-от 09.09.2011 № 669 «Об утверждении порядка выдачи ордера на производство земляных работ, утверждении формы ордера на производство земляных работ на территории муниципального района «Тунгокоченский район» (межселенные территории)»;

-от 02.09.2011 № 666 «Об утверждении порядка осуществления муниципальным бюджетным учреждением муниципального района «Тунгокоченского района» полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и определения порядка финансового обеспечения их осуществления»;
-от 01.09.2011 № 663 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета муниципального района «Тунгокоченский район» бюджетным и автономным учреждениям»;

-от 29.07.2011 № 589 «О реестре муниципальных услуг муниципального района «Тунгокоченский район»»;

-от 29.07.2011 № 590 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципального района «Тунгокоченский район» административных регламентов предоставления муниципальных услуг»;
-от 30.06.2011 № 470 «Об утверждении Положения "О порядке комплектования образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории «Тунгокоченского района»»;
-от 01.06.2011 № 374 «О проведении конкурса на транспортное обслуживание населения на маршрутах межмуниципального сообщения на территории муниципального района «Тунгокоченский район»».
2.Постановление опубликовать в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте администрации Тунгокоченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящие постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава Тунгокоченского
муниципального округа

Н.С. Ананенко